
横浜市くろがね青少年野外活動センターの事業に参加する皆様へ 

１ 利用・活動に関するお願い  

  ★活動中に撮影します。撮影した写真や動画等は、フェイスブックやホームページの事業紹介やチラ

シ等の広報印刷物に掲載する場合があります。撮影を希望されない方は当日、その旨をお申し出

ください。 

  ★スポーツ障害保険に加入します。教室中にケガをした場合、必ずセンターまで申し出て下さい。 

  ★貴重品の管理は各自でお願いいたします。 

  ★安全に配慮して事業を進めてまいりますが、参加者皆様も、安全に留意して活動するようお願いい 

たします。 

  ★その他、ご不明な点等ありましたら職員までお声をおかけください。 

★以下の場合は、必ずセンターまでご連絡ください。 

①参加料の振込みが遅れる、 ②駐車場の利用を希望、 ③参加のキャンセル 

キャンセルされる場合は、次の通り取消料をいただきますのでご了承ください。 

【キャンセル料の例】※振り込み手数料は参加者の負担となります。 

 

 

 

 

 

２ 駐車場に関すること  

★駐車場は台数制限があります。できるだけ自転車や公共交通機関でお越しください。 

★お車でお越しの場合、駐車場の混雑時にお待ちいただくことがあります。 

★野外炊事利用の団体が入っている場合があります。その際は、駐車場のご利用はご遠慮いただく 

ことがございます。ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

★車での来所希望の方は、参加される教室の３日前迄に必ず、お電話でご連絡ください。 

３ 教室の中止（延期）について 

★大雨、強風、台風などによる警報が発令された場合、当事業は中止（または延期）とさせていただ

きます。中止の場合は、ホームページの『最新情報』にてお知らせするとともに、お申込いただい

たメールへ中止のご連絡をいたします。 

4 新型コロナウイルス感染症対策について 

★くろがねのホームページ内に『新型コロナウイルス感染防止対策チェックシート』を掲載してお

ります。ご確認いただき、参加前後の体調管理に努めていただくようお願いいたします。 

必要事項をご記入の上、当日ご提出ください。 

★感染症対策のため、飲み物の提供はありません。各自、必要な分量をお持ちください。 

（青少年施設のため、アルコール飲料の持込はご遠慮いただいております。） 

★マスクなどの着用にご協力ください。また、活動中は、適切な距離で活動をお願いします。 

★３密を避けるため、参加者同士の交流活動プログラムは用意しておりません。 

★こまめに手洗い・手指の消毒をお願いします。 

★感染拡大状況によって急遽、教室内容の変更又は中止をする場合がございます。 

予めご了承ください。 

キャンセル発生日 取消料金 開催日が 5月 8日の場合 

事業実施の 11日前まで 無  料 ～4 月 27 日まで…無料 

10 日前～2日前まで 参加料の 20％ 4 月 28 日～5月 6日…参加料の 20％ 

実 施 日 前 日 参加費の 40％ 5 月 7日…参加費の 40％ 

実 施 日 当 日 参加費の 60％ 5 月 8日…参加費の 60% 


